
 
Valtuustoaloite 28.4.2025 Mäntsälän kunnan liittyminen Kaikukortti-järjestelmään 
  
Kunnanvaltuusto 28.04.2025 § 26    
347/12.03.00/2025    
 
 

SDP valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet esittivät seuraavan 
valtuustosaloitteen kokouksessa 28.4.2025: 
 
” Kaikukortin (www.kaikukortti.fi) tavoitteena on parantaa taloudellisesti 
tiukassa tilanteessa olevien nuorten, aikuisten, perheiden ja ikäihmisten 
mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja harrastaa taiteen 
tekemistä. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja ja 
kurssipaikkoja kaikkiin nii-hin kulttuuri- ja liikuntapalveluihin, jotka 
kuuluvat valtakunnalliseen Kaikukortti-verkostoon. Kaiku-kortilla voi 
hankkia maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi uimahalliin, museoihin, 
teatteriin tai kon-sertteihin ja festivaaleille. Kaikukortilla voi hankkia 
maksutta myös kansalaisopiston kurssipaikkoja. Kaikukortilla voi 
hankkia maksuttomia lippuja myös omille alle 18-vuotiaille lapsille, 
lastenlapsille tai uusperheen lapsille samaan tilaisuuteen, johon on 
itsekin osallistumassa. 
 
Kulttuuri kuuluu kaikille varallisuudesta riippumatta. Kaikukortti-
toiminnan perusarvona on yhden-vertaiset osallistumismahdollisuudet. 
Kaikukortti on yksi tapa yhdenvertaisuuden ja saavutettavuuden 
edistämiseksi. Kaikukortin toimintamalli on kehitetty yhdessä kulttuuri-, 
sosiaali- ja terveysalan ja hy-vinvoinnin ja terveyden edistämisen (hyte) 
toimijoiden sekä kohderyhmän kanssa työpajoissa Kaiku-kortin 
pilotointihankkeiden aikana. Kaikukorttia voi hyödyntää keinona ohjata 
kulttuuriin suunnattua julkista tukea kohdistumaan toimintaan, joka on 
kaikkien, ei ainoastaan hyvinvoivan väestöryhmän ulottuvilla. Kaikukortti 
vastaa hyvin kuntien kulttuuritoimintalain (166/2019) perusteluihin 
kulttuurin saavutettavuudesta sekä lakiin, joka velvoittaa 
hyvinvointialueita edistämään asukkaidensa hyvinvoin-tia ja terveyttä 
(laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021, 7§). 
Tavoitteena myös on, että Kaikukortti toimii yhtenä työkaluna 
kulttuuritoiminnan viemisessä mukaan muun muassa kuntien 
hyvinvointikertomuksiin ja kuntien hyvinvoinnin ja terveyden 
indikaattoreihin. HYTE-kerroin (osalli-suuden tukeminen) vastaa myös 
Kaikukortin tavoitteisiin. 
 
Kaikukortti on rekisteröity tavaramerkki, jonka omistaa Kulttuuria kaikille 
palvelu / Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry. Kaikukortin 
käyttöönottoprosessi on pyritty mallintamaan niin, että Kaikukortin 
käyttöönotto olisi mahdollisimman helppoa uusille alueille. Alue saa 
valmiita materiaaleja ja käytän-nön tukea toiminnan aloittamiseen ja 
ylläpitämiseen Kaikukeskuksesta – Kaikukortin tuki- ja kehittä-
mispalvelusta. Kaikukortti on käytössä lähes 100 paikkakunnalla, ja 
korttia voi käyttää kaikilla Kai-kukortti-alueilla. Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialueen kunnista Kaiku-kortti on jo käytössä Järven-päässä, 
Nurmijärvellä ja Tuusulassa. 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Mäntsälän kunta ottaa käyttöön 
Kaikukortti-järjestelmän. Kaiku-kortti on konkreettinen ja helppo työkalu 
yhdenvertaisuuden, saavutettavuuden sekä terveyden ja hy-vinvoinnin 
edistämiseen kulttuurin keinoin. 
 



Mäntsälässä 28.4.2025 
 
SDP valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet” 

    
 

Päätös Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
 Liite 1. Valtuustosaloite 28.4.2025 Mäntsälän kunnan liittyminen 

Kaikukortti-järjestelmään 
 


